Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

3 2023 г. № $

Москва

О внесении изменений в приказ
от 2 июля 2021 г. № 380

В целях повышения качества образования приказываю:
1. Внести изменения в Положение о выпускной квалификационной работе по

образовательным программам высшего образования - программ бакалавриата,
магистратуры, специалитета, утвержденное приказом от 2 июля 2021 года
№ 380 «Об утверждении Положения о выпускной квалификационной работе
по образовательным программам высшего образования - программ бакалавриата,
магистратуры, специалитета»:

Абзац 2 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«Для проведения рецензирования ВКР указанная работа направляется

выпускающей кафедрой Университета или филиала Университета одному или
нескольким рецензентам из числа лиц, не являющихся работниками выпускающей
кафедры, либо факультета, либо Университета, филиала Университета, в которой
выполнена ВКР. Рецензент проводит анализ ВКР и представляет в организацию
письменную рецензию на указанную работу.

Если ВКР имеет междисциплинарный характер, она направляется
организацией нескольким рецензентам. В ином случае число рецензентов
устанавливается Университетом.».

2. Начальнику отдела филиалов Т.В. Васильевой довести приказ до сведения
филиалов.

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике Пухнаревича С.И.

Ректор В.В. Кулаков

Проект вносит
Заместитель ректора по качеству
образовательной деятельности

Исполнитель:
Заместитель начальника УМУ

Согласовано:

Проректор по учебной,
воспитательной работе и
молодежной политике

Заместитель начальника УМУ

Заместитель начальника УМУ

Е.А. Шкабура

Е.Г. Костикова

С.И. Пухнаревич

С.Л. Парфенова

\ С.А. Кошелева

Рассылка:
- проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
- shkaburaea@rsuj.ru
- parfenovasl@rsuj.ru
- учебно-методическое управление
- факультеты
- отдел филиалов
- кафедры

mailto:shkaburaea@rsuj.ru
mailto:parfenovasl@rsuj.ru